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 انینهاوند یجناب آقا

      جمهور سیرئ یمحترم اقتصاد معاون

 

 با سلام و احترام  

میلیون تن هدفگذاری شده  55،  1404همانگونه که مستحضرید ظرفیت تولید فولاد کشور طبق برنامه چشم انداز 

کیلو گرم و  350میلیونی و مصرف سرانه فولاد  90جمعیت  درصد، 8است. از مفروضات این برنامه، رشد اقتصادی 

  میلیون تن صادرات بوده است. 20در نظر گرفتن حد اقل 

میلیون تن است که با  20کیلوگرم و مصرف داخلی سالیانه کمتر از  200در حال حاضر مصرف سرانه حدود 

میلیون تن  10از افت تولید بایستی حد اقل  میلیون تن، به منظور جلوگیری 30فرض رسیدن تولید در سال جاری به 

 صادرات صورت پذیرد و لذا انتظار می رود دولت محترم مشوق جدی صادرکنندگان فولاد باشد. 

متاسفانه استراتژی غلطی در سیاست های تنظیم بازار فولاد طی سالیان اخیر حاکم بوده و آن هم تمرکز بر فولاد 

برای عرضه حداکثری محصولات نهایی بوده است. ایجاد محدودیت برای  میانی )شمش و اسلب( به جای تلاش

صادرات شمش فولادی تحت عنوان اولویت برای تامین مواد اولیه واحدهای پایین دستی و صادرات محصول نهایی 

به جای شمش هم بر همین اساس دنبال شده حال آنکه در واقعیت به دلیل محدودیت در بازارهای صادراتی 

ت نوردی ساختمانی، حداکثر پتانسیل محصولات نوردی )میلگرد( آن هم بدون ارزآوری بیشتر و حتی گاها محصولا

 با قیمتی کمتر از شمش، از سه تا پنج میلیون تن تجاوز نخواهد کرد!

این درحالیست که شیوه نامه اخیر دولت نیز بر اساس همین استراتژی اشتباه تدوین شده که در صورت اجرا، 

ه بر ایجاد امضای طلایی ، توزیع رانت ، کاهش صادرات و نهایتا افت تولید فولاد کشور، موجبات ریزش بازار علاو

 سرمایه را هم فراهم می آورد.

در زیر برخی از مهم ترین ایرادهای این شیوه نامه به صورت تیتروار آمده است. قابل ذکر است این موارد دارای 

اثیرگذاری است که در این نوشتار نمی گنجد و لازم است در جلسات حضوری جزئیات تخصصی، قابل توجه و ت

 تشریح و ارائه گردد:
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اعطای اختیارات گسترده به وزارت ، ابهامات و تناقضات اجرایی متعددبه دلیل وجود ایجاد امضاهای طلایی  -1

 برای پایش و نظارت بر این مسئولیت ها و اختیارات عدم تعیین کمیته یا کارگروهیو همچنین  صمت

که با احتساب ارز نیمایی  دخالت دولت در تعیین قیمت پایه محصولات فولادیبه دلیل  توزیع رانت نجومی -2

هزار میلیارد تومان معادل دوبرابر بودجه یارانه  80حدود درصد ارزان تر از نرخ های جهانی است و  25حدود 

 توزیع می شود.رانت  نقدی کشور

منوط کردن مجوز به دلیل مانع تراشی برای صادرات شمش فولادی از طریق کاهش ارزآوری صادرات فولاد  -3

این در حالی است  صادرات به کسب اطمینان از تامین نیاز داخلی و همچنین تهدید به وضع عوارض صادراتی!

 70ضمنا شمش فولادی حدود  برابر نیاز کشور به مقاطع طویل فولادی، ظرفیت ایجاد شده است. 3که بیش از 

 درصد سبد صادرات فولاد ایران را تشکیل می دهد.

 علاوه بر این در حالی که به دلیل شرایط تحریمی و مولفه های فنی و اقتصادی در فرآیند صادرات فولاد کشور،

فولادسازان قراردادهای پیش فروش صادراتی خود تا پایان سال را منعقد نموده اند، چگونه از آنان انتظار می رود 

صادرات خود را کاهش دهند؟ این اقدام در شرایطی که کشور به درآمدهای ارزی غیر نفتی نیاز مبرم دارد، به هیچ 

 عنوان توجیه پذیر نیست.

که  مغایرت با قانون توسعه نهادهای و ابزارهای مالیاز جمله  رایی و قانونیابهامات و تناقضات متعدد اج -4

 مغایرت با دستورالعمل شورای رقابتقیمت گذاری کالاهای پذیرفته شده در بورس کالا را منع نموده است. 

خود را از الزام عرضه با قیمت تکلیفی برای کارخانجاتی که مواد اولیه برای تنظیم بازار ورق گرم و همچنین 

 .بازار آزاد و با قیمت روز تهیه می نمایند

درآمد فروش و سودآوری شرکت های بزرگ  به دلیل کاهش قابل توجهتاثیر منفی بر بازار سرمایه کشور   -5

و همچنین شاخص  درصدی صنعت فولاد از بازار سرمایه کشور 15سهم فولادی که با توجه به این مسئله و 

ساز بودن نمادهای فولادی در این بازار، بورس اوراق بهادر که پس از ماه ها ریزش و نارضایتی سهامداران در 

حال بازگشت به روزهای رونق خود بود، به شدت آسیب خواهد دید و بازارهای موازی آن از جمله ارز و طلا 

ن مسئله در روزهای اول و دوم آذرماه در بورس اوراق بهادار و خودرو و ... را ملتهب خواهد ساخت. متاسفانه ای

 تهران هم به روشنی مشاهده گردید.
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قانون بهبود مستمر محیط  3و  2بر این اساس از جنابعالی تقاضا دارد دستور فرمایید در راستای اجرای ماده 

کالا، اتاق های ایران و تهران و کسب و کار، کمیته ای متشکل از وزارت صنعت، معدن و تجارت، بورس 

انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران نسبت به احصاء اصلاحات لازم در شیوه نامه مذکور اقدام و مقدمات اجرایی 

 شدن آن را فراهم سازند.

 

 

 

 

 رونوشت: 

 یو صدور دستور مقتض جهت استحضار-ییمحترم امور اقتصاد و دارا ریوز-دکتر دژپسند یجناب آقا

 یجهت استحضار و صدور دستور مقتض-محترم صنعت، معدن و تجارت ریوز-ینیرزم حس یآقا جناب

 یجهت استحضار و صدور دستور مقتض-جمهور سیرئ یاسیمعاون محترم س-نژاد یورد یآقا جناب

 جهت استحضار-اتاق تهران سهیرئ ئتیه رممحت یاعضا

 جهت اطلاع-تهران یمعادن و کشاورز ع،یصنا ،یکل محترم اتاق بازرگان ریدب-یبهمن عشق یآقا جناب

 یجهت آگاه-معاون محترم کسب و کار-پور یهومن حاج یآقا جناب

 یهجهت آگا-ندگانینما اتیها و ه ونیسیمعاون محترم امور کم-ییفدا میخانم مر سرکار

 یجهت آگاه-فولاد دکنندگانیتول انجمن

  


